
GARZA G RICARDO L
6.5 kW 17 de Noviembre de 2025

PDBT 379881000741

1,523 kWh $ 6,780

10 1,706 kWh $93

98.63 % BIMESTRE $ 6,687

$40,677.00 MXN $560.00 MXN $40,117.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 650 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.6 %



Propuesta 1 17 de Noviembre de 2025 2 de Diciembre de 2025

# 20250501

GARZA G RICARDO L  

10 Longi Solar 650W Hi-MO X10 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 40,677.00 $ 560.00 $ 0.00 $ 40,117.00 $ 40,117.00 $ -49,883.00

2 $ 41,897.31 $ 576.80 $ 0.00 $ 41,320.51 $ 41,320.51 $ -8,562.49

3 $ 43,154.23 $ 594.10 $ 0.00 $ 42,560.13 $ 42,560.13 $ 33,997.64

4 $ 44,448.86 $ 611.93 $ 0.00 $ 43,836.93 $ 43,836.93 $ 77,834.56

5 $ 45,782.32 $ 630.28 $ 0.00 $ 45,152.04 $ 45,152.04 $ 122,986.60

6 $ 47,155.79 $ 649.19 $ 0.00 $ 46,506.60 $ 46,506.60 $ 169,493.20

7 $ 48,570.47 $ 668.67 $ 0.00 $ 47,901.80 $ 47,901.80 $ 217,395.00

8 $ 50,027.58 $ 688.73 $ 0.00 $ 49,338.85 $ 49,338.85 $ 266,733.85

9 $ 51,528.41 $ 709.39 $ 0.00 $ 50,819.02 $ 50,819.02 $ 317,552.86

10 $ 53,074.26 $ 730.67 $ 0.00 $ 52,343.59 $ 52,343.59 $ 369,896.45

11 $ 54,666.49 $ 752.59 $ 0.00 $ 53,913.89 $ 53,913.89 $ 423,810.34

12 $ 56,306.48 $ 775.17 $ 0.00 $ 55,531.31 $ 55,531.31 $ 479,341.65

13 $ 57,995.68 $ 798.43 $ 0.00 $ 57,197.25 $ 57,197.25 $ 536,538.90

14 $ 59,735.55 $ 822.38 $ 0.00 $ 58,913.17 $ 58,913.17 $ 595,452.07

15 $ 61,527.61 $ 847.05 $ 0.00 $ 60,680.56 $ 60,680.56 $ 656,132.63

16 $ 63,373.44 $ 872.46 $ 0.00 $ 62,500.98 $ 62,500.98 $ 718,633.61

17 $ 65,274.64 $ 898.64 $ 0.00 $ 64,376.01 $ 64,376.01 $ 783,009.62

18 $ 67,232.88 $ 925.59 $ 0.00 $ 66,307.29 $ 66,307.29 $ 849,316.90

19 $ 69,249.87 $ 953.36 $ 0.00 $ 68,296.51 $ 68,296.51 $ 917,613.41

20 $ 71,327.37 $ 981.96 $ 0.00 $ 70,345.40 $ 70,345.40 $ 987,958.81

21 $ 73,467.19 $ 1,011.42 $ 0.00 $ 72,455.76 $ 72,455.76 $ 1,060,414.58

22 $ 75,671.20 $ 1,041.76 $ 0.00 $ 74,629.44 $ 74,629.44 $ 1,135,044.02

23 $ 77,941.34 $ 1,073.02 $ 0.00 $ 76,868.32 $ 76,868.32 $ 1,211,912.34

24 $ 80,279.58 $ 1,105.21 $ 0.00 $ 79,174.37 $ 79,174.37 $ 1,291,086.71

25 $ 82,687.97 $ 1,138.36 $ 0.00 $ 81,549.60 $ 81,549.60 $ 1,372,636.31

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,953.0 1,948.3 1,738.7 1,788.3 1,781.6 1,956.5

Consumo actual 1,934.0 1,969.0 1,457.0 1,287.0 1,109.0 1,384.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


